
 

Bedre Bymiljø i Horsens  -  Medlemsbrev januar 2012 

 

Bedre Bymiljø i Horsens ønsker alle vores medlemmer Godt Nytår og tak for 2011. 

I dette nyhedsbrev vil bestyrelsen fortælle lidt om foreningens kommende og afholdte 

arrangementer, samt minde vores medlemmer om muligheden for at benytte Horsens 

Bygningsbevaringsfond. Derudover har vi vedlagt en opdateret liste over firmamedlemmer. 

Nyt bestyrelsesmedlem 

Inge Lise Gorritzen har takket ja til at arbejde i Bedre Bymiljø i Horsens’ bestyrelse som supleant. 

Inge Lise har allerede deltaget ved sidste bestyrelsesmøde, hvor hun klart viste sin vilje til at 

arbejde for foreningen.  

Kommende arrangementer 

Boller Slot - Benyt en unik mulighed for at besøge Boller 

Slot med Museumsinspektør Annette Hoff som guide.  

Se vedlagte invitation.  

 

 

Afholdte arrangementer 

 Østerhåb Kirke - Bedre Bymiljø i Horsens havde torsdag den 

10. november 2011 fornøjelsen af at invitere vores 

medlemmer til et spændende arrangement i den nyopførte 

Østerhåb Kirke i Torsted. Arkitekten bag kirken Johan Fogh 

fortalte tilblivelsesprocessen fra de første skitser til det 

endelige byggeri. Tak til alle de fremmødte. 

 

Foredrag om arkitekturpolitik - Bedre Bymiljø i Horsens 

havde torsdag den 24. november 2011 arrangeret en 

spændende foredragsaften i Cafe Dollys nyrenoverede 

lokaler. Aftenens tema var arkitekturpolitik og vi hørte to 

oplæg fra Torben Clausen og Jarl Rolighed Larsen, begge 

medlemmer af BBiHs bestyrelse. Torben fortalte om 

forskellige kommuners intentioner om arkitekturpolitik og 



hvordan, den bliver udført i praksis. Jarl fortalte om gode og dårlige eksempler på planlægning og 

arkitektur med udgangspunkt i Horsens By. Efter oplæggene fortsatte snakken med god mad Dollys 

køkken. Vi takker de fremmødte og oplægsholderne for en hyggelig og inspirerende aften. 

Horsens Bygningsbevaringsfond 

Bedre Bymiljø i Horsens vil gerne minde vores medlemmer om Horsens Bygningsbevaringsfonds 

gunstige lånemuligheder på op til 50% af bruttoudgiften til udvendig renovering og istandsættelse 

af bevaringsværdige bygninger - dog max 200.000kr. Betingelsen er, at bygningen har en 

bevaringsværdi på 1 – 6 og er opført før 1960. Et bestyrelsesmedlem fra Bedre Bymiljø i Horsens 

deltager i fondens møder. For yderligere oplysninger se link på foreningens hjemmeside – bbih.dk 

eller kontakt arkitekt Lene Krogh, Horsens Kommune på tlf.: 76 29 25 98. 

 

Nye Firmamedlemmer 

I det sene efterår inviterede bestyrelsen en række lokale firmaer til at melde sig ind i foreningen 

og flere takkede ja. Vi kan derfor byde velkommen til: 

Arkitektfirmaet Vallentin Haugland Torvet 7, 8700 Horsens 

Dollys Havnen 15 - Havnetrekanten, 8700 Horsens 

Finn Damgaard Malerfirma Langmarksvej 33, 8700 Horsens 

Jacob Rødgaard, Tømrer  Purhøjvej 50, 8700 Horsens 

Tømrerfirmaet AB, v. Anders Bruun Rådmandsvej 16, 8700 Horsens 

VIA University College - Campus Horsens  Chr. M. Østergaaards Vej 4, 8700 Horsens 

 

Husk at støtte disse firmaer, de støtter Bedre Bymiljø i Horsens og vores interesser. Den samlede 

liste med virksomhedsmedlemmer og deres kontaktoplysninger kan ses på foreningens hjemmeside: 

www.bbih.dk. 

Har du potentielle kandidater til privat- eller firmamedlemsskab, så tøv ikke med at kontakte 

bestyrelsen. Så vil de modtage en medlemsinvitationspakke med et par eksemplarer af By &Land. 

 

 

På bestyrelsens vegne: 

Jakob Revsbeck og Martin Weihe Esbensen 


